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OLGU SUNUMU / CASE REPORT
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ABSTRACT
Spontaneous coronary artery dissection is rare condition, usually 
observed in pregnant woman, and may lead to acute myocardial 
infarction and sudden cardiac death. In this paper, we present a 
case report of a 21 year old medical student experiencing acute 
inferior wall myocardial infarction secondary to the spontaneous 
coronary artery dissection provoked by intensive emotional stress 
induced by the stress of exams of the medical school.
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ÖZET
Spontan koroner arter diseksiyonu genellikle gebelerde görülen 
nadir durumdur ve akut myokard infarktüsü ile ani ölümlere sebep 
olabilir. Bu yazıda, sınav stresiyle provoke olan spontan koroner ar-
ter diseksiyonu sonrası bir 21 yașındaki tıp fakültesi öğrencisindeki 
akut myokard infarktüsü olgusunu sunuyoruz. 

Anahtar kelimeler: emosyonel stres; koroner arter diseksiyonu; spontan, akut 
miyokard infarktüsü
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Olgu sunumu

21 yaşındaki tıp fakültesi öğrencisi, erkek hasta yoğun 
emosyonel stres yaşadığı sınav döneminde 1 saat sü-
ren şiddetli, sıkıştırıcı, bulantı ve terlemenin eşlik ettiği, 
kalp krizi için tipik özellikler taşıyan göğüs ağrısı ile acil 
servise başvurdu. Sigara içme ve madde kullanımı öy-
küsü olmayan ve hiçbir risk faktörü bulunmayan has-
tanın fi zik muayenesinde; genel durumu orta, kan ba-
sıncı 130/100 mmHg, nabzı 100/dk ritmik, solunum 
sayısı 25/dk, kalp ve akciğer muayenesi normal olarak 
değerlendirildi. 

Elektrokardiyografi de (EKG) inferior derivasyonlarda 
2mm ST segment yükselmesi, D3-AVF’de QS ve atri-
al erken vurular görüldü (Resim 1). Başvuru anındaki 
biyokimya incelemesinde kreatinin kinaz (CK) 1040 
IU/L, kreatinin kinaz MB (CK-MB) 162 IU/L ve  tro-
ponin T düzeyi 2,7 ng/ml bulundu. Tam kan sayımı ve 
diğer rutin biyokimya değerleri normal sınırlar içindey-
di. Bu veriler ile hastaya akut inferior miyokard infark-
tüsü tanısı konuldu.

Koroner anjiyografi  ünitesinin uygun olmaması ne-
deniyle streptokinaz (1,5 milyon ünite/45 dk) infüz-
yonu başlandı. İnfüzyon sonrasında inferior derivas-
yonlarda % 50 oranında ST segment rezolüsyonu 
görüldü, hastanın göğüs ağrısı kayboldu. Olgu daha 
sonra standart anti-iskemik tedavi ile takip edildi.

Takipte hemodinamik olarak stabil seyreden olguya ko-
roner anjiyografi  yapıldı, sağ koroner arter (RCA) prok-
simal segmentinde diseksiyon saptandı (Resim 2). Aynı 
seansta RCA proksimal segmente stent implantasyonu 
(Axion 3,0x15 mm) uygulandı (Resim 3). İşlem sonrası 
hastaya asetilsalisilik asit, klopidogrel, tirofi ban, statin 
ve anjiyotensin konverting enzim inhibitörü verildi. 
Takip sonrası hastaneden şifa ile taburcu edildi.

Giriș

Spontan koroner arter diseksiyonu (SKAD) akut mi-
yokard infarktüsü ve ani kardiyak ölüme neden olabi-
len nadir bir klinik durumdur1 ve çoğunlukla sağlıklı 
bayanlarda hamilelik sırasında veya postpartum dö-
nemde görülür2. Bunun yanı sıra SKAD ateroskle-
rotik koroner arter hastalığı, kollajen doku hastalığı, 
konnektif  doku hastalığı, kokain alımı, oral kontra-
septif  kulanımı, ağır egzersiz ve göğüs travması ne-
deniyle de oluşabilir3,4. Bu yazıda yoğun emosyonel 
stres sonrası SKAD’a bağlı akut miyokard infarktüsü 
gelişen bir erkek hasta sunuldu.
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Resim 1. Olgunun ilk bașvuru anındaki EKG’si.

Resim 2. Koroner anjiyografide sağ koroner arter (RCA) proksimal bölgede diseksiyon. Resim 3. Diseksiyonlu segmentte PTCA + stent ișlemi sonrası TIMI 3 akım.
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Tartıșma

De Maio tarafından 3 gruba ayrılan SKAD olgula-
rının birinci grubunda aterosklerotik koroner arter 
hastalığı, ikinci grubunda postpartum dönemde olan 
kadınlar ve üçüncü grubunda idiyopatik olgular yer 
almıştır5. Üçüncü grupta yer alan olgular heterojeniti-
sitesi en yüksek olan gruptur ve bu olgularda SKAD 
gelişimi için birçok mekanizma öne sürülmüştür5. 
Üçüncü grupta yer alan sebeplerden birisi de emos-
yonel strestir ve literatürde emosyonel strese bağlı ge-
liştiği bildirilen SKAD vakası çok azdır.
İlk olarak 1998 yılında Parmar ve arkadaşları tarafın-
dan kabus dolu rüya sonrası emosyonel stres ile tetik-
lenen ve koroner arter hastalığına dair kanıt olmayan 
4 olgu bildirilmiştir. Bu olguların koroner anjiyografi -
leri yapıldığı zaman 2 tanesinde koroner vazospazm, 
2 tanesinde SKAD olduğu görülmüştür6. Hendiri ve 
arkadaşları 1100 akut miyokard infarktüslü olgu içe-
risinde 6 hastada SKAD saptamış ve bu olgulardan 
birinde mevcut diseksiyon psikolojik strese bağlan-
mıştır7. Yine Mayr ve arkadaşlarının tarif  ettiği bir 
olguda, işyerinde yoğun strese maruz kaldıktan sonra 
göğüs ağrısı başlayan 51 yaşındaki kadının sol ön inen 
arter orta segmentinde 40 mm uzunluğunda diseksi-
yon saptanmıştır8.
SKAD’nu sonrası gelişen akut miyokard infarktüsü 
olgularında uygun tedavi şekli tartışmalıdır. Ancak ge-
nel yaklaşım, koroner aterosklerozda olduğu gibi, tek 
damarda diseksiyon olan olgularda, uygun ise stent 
implantasyonu; çok damarın tutulduğu olgularda ise 
cerrahi girişim yapılmasıdır. Trombolitik tedavinin 
akut dönemde kullanımı disseksiyonu genişletebilir 
ya da yalancı lümenin yırtılmasını kolaylaştırabilir. 
Özellikle aterosklerotik risk faktörlerinin bulunma-
dığı genç olgularda klinisyenlerin dikkatli olması ge-
rekir. Acil koroner anjiyografi  trombolitik ajanlardan 
önce tercih edilmelidir2

Sonuç olarak SKAD nadir, ancak akut miyokard in-
farktüsü ve ani kardiyak ölümle sonuçlanabilen ciddi 
bir klinik durumdur. Yoğun emosyonel stres sonra-
sı göğüs ağrısı ile başvuran genç olgularda SKAD 
düşünülmelidir.
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